PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240312

O Município de TUCUMÃ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº

11.234.776/0001-92, com sede na rua do café, s/n, representado por RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA, na

qualidade de ordenador de despesas, doravante denominado CONTRATANTE, e ZIL PARA LIMPEZA E

DESCARTAVEIS LTDA, inscrito no CNPJ 24.176.120/0001-02, com sede na Rua 69 s/n Quadra 90 lote 01, Jardim

Canadá, Parauapebas-PA, CEP 68515-000, representada por ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA, já

qualificados no contrato inicial, processo licitatório nº 9/2023-055 FME na modalidade EVENTUAL E FUTURA

AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS

DO MUNÍCIPIO DE TUCUMÃ, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas

seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo Quantitativo ao Contrato objetiva a alteração contratual no valor de R$ 445,70

(quatrocentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº

8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 46.468,70(quarenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e

oito reais e setenta centavos).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

123613  SABÃO EM BARRA PACOTE  COM 5 UNIDADES - Marca.: SORR  UNIDADE                 5,00             9,910            49,55

        SABÃO EM BARRA  NEUTRO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CARBONATO DE

        SÓDIO, DIOXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA

         CORANTE E OUTRAS

        SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS

           ESPECIFICAÇÕES:  PH

        1%=11,5 MAXIMO, ALCALINIDADE LIVRE: MÁXIMO 0,5%P/P

         DE

        GLICERINA. CORES: VARIADAS.   ISENTO   DE  FRAGÂNCIAS

        EMBALADO EM SACO   PLÁSTICO   OPP  BOPP  (POLIPROPILENO

        BIORIENTADO), PE (POLIETILENO)  OU  O PET (POLIÉSTER OU

        "POLIETILENO TEREFTALATO") PET, E PP CONTENDO 5 (CINCO)

        UNIDADES DE 200  GRAMAS  CADA, COM PESO TOTAL DE 1 (UM)

        QUILO, COM VALIDADE   MÍNIMA   DE  1  ANO.

        UNIDADE  DE

        FORNECIMENTO: PACOTE COM 5 BARRAS

123654  ESPONJA DE LÃ DE AÇO. - Marca.: NUTRILAR              UNIDADE                37,00             1,950            72,15

        ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL  LÃ  DE  AÇO CARBONO, FORMATO

        RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS  E  LIMPEZA  EM GERAL,

        CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA  MACIA  E  ISENTA DE

        SINAIS DE OXIDAÇÃO,  COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA

        MÍNIMA 50 MM  Unidade  de  fornecimento:  Pacote COM 08

        UNIDADES.

123662  DESODORIZADOR - Marca.: DON LINE                      UNIDADE                10,00             9,500            95,00

        ESSÊNCIA LAVANDA/JASMIM, APRESENTAÇÃO          AEROSOL,

        APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL,       CARACTERÍSTICAS

        ADICIONAIS NÃO CONTENHA  CFC.  UNIDADE DE FORNECIMENTO:

        UNIDADE

123680  SABONETE LÍQUIDO. - Marca.: JR                        UNIDADE                 5,00            45,800           229,00

        ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO  PERFUMADO,  ACIDEZ  PH  NEUTRO,

        APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS   MÃOS,   COMPOSIÇÃO  GLICERINA,

        AROMA LAVANDA Unidade  de  fornecimento:  Galão  de  05

        litros

                                                                                              VALOR GLOBAL R$          445,70

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2024 Atividade 1111.101220001.2.053 Manutenção da Secretaria de Saúde  , Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, Exercício 2024 Atividade 1111.103010009.2.055

Manutenção do Bloco de Custeio-Atenção Primária , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de

consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, Exercício 2024 Atividade 1111.103020009.2.056 Manutenção do Bloco de

Custeio-MAC-Ambul. e Hospitalar , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

3.3.90.30.22, Exercício 2024 Atividade 1111.103040009.2.058 Manutenção do Bloco de Custeio-Vigilância

Sanitária , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, Exercício

2024 Atividade 1111.103050009.2.059 Manutenção do Bloco de Custeio-Vigilância Epidemiológica ,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, Exercício 2024 Atividade

1111.103020009.2.123 Manutenção do Samu  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,

Subelemento 3.3.90.30.22.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam

os seus efeitos legais.

 TUCUMÃ - PA, 21 de Maio de 2024

 FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE

CNPJ(MF)  11.234.776/0001-92

 CONTRATANTE

 ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA

 CNPJ 24.176.120/0001-02

 CONTRATADA

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

		2024-05-21T16:01:02-0300
	RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA:93594089215

		2024-05-23T07:26:26-0300
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA:24176120000102